
 

Delibera n.   949 

 

Del  13/9/2010 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

pg 
�  

OGGETTO:  Trasformazione del rapporto di lavoro del Dr. D’Auria Luigi specialista 

ambulatoriale convenzionato interno nella branca di Ortopedia,  da tempo 

determinato a tempo indeterminato 

Il Direttore Amministrativo 

Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda ASL a partire dal ___________________       e 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è posta a disposizione per la consultazione. 
 

 
 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Coadiuvato dal 

 

Direttore Amministrativo : Dott. Gianluca Calabrò  

 
Direttore Sanitario          :  Dott. Ugo Storelli 
 

Su proposta  dell’U.O.C.  Cure Primarie afferente al Distretto 1 Cagliari Area Vasta - Medicina 

Specialistica Ambulatoriale Interna 

 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici Specialisti 

Ambulatoriali Interni Medici Veterinari ed altre Professionalità (Biologi, chimici, Psicologi) 

ambulatoriali, approvato dalla Conferenza Permanente per i rapporti con lo stato e le Regioni  

(ACN 29/7/2009);   

 

VISTO, in particolare, l’art. 23, comma 13, del citato Accordo Collettivo, che prevede che la 

Aziende, valutate la programmazione regionale dell’attività specialistica e il permanere delle 

esigenze organizzative e di servizio, decorsi 12 mesi dal conferimento possono trasformare gli 

incarichi, già assegnati a tempo determinato, in incarichi a tempo indeterminato, con 

applicazione del relativo trattamento economico e normativo; 

 
VISTO l’art. 8 dell’Accordo Integrativo Regionale per la medicina specialistica ambulatoriale 

interna allegato alla  D.G.R. N° 41/10 del 8/9/2009 (ACN 23/3/2005 così come modificato e 

integrato dall’ACN DEL 29/7/2009) pubblicata nel B.U.R.A.S.  il 22/10/2009 in cui si 

definiscono le modalità e i criteri per l’eventuale trasformazione degli incarichi da tempo 

determinato a tempo indeterminato   dei medici specialisti ambulatoriali interni  di cui all’art 23 

comma 10; 

 
VISTA la nota n° 1579  data 28/7/2010 pervenuta negli uffici della ASL 8 il 01/09/2010 con la 

quale l’Azienda USL n. 7  di Carbonia comunica che, con delibera n. 892/C del 28/6/2010, ha 

trasformato, con decorrenza 01/07/2010, il rapporto di lavoro da tempo determinato a tempo 

indeterminato del Dr. D’Auria Luigi specialista ambulatoriale interna nella branca di 



 

Delibera n.   949 

 

Del  13/9/2010 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

pg 
�  

Ortopedia, già titolare d’incarico a tempo determinato ai sensi dell’art. 23, comma10, dell’ACN 

dell’ACN 29/7/2009, anche presso questa Azienda USL n. 8 con n° 6 ore settimanali e con 

anzianità di servizio dal 1/9/2010;  

 
 ATTESO che nell’ambito della programmazione dell’attività specialistica ambulatoriale 

interna perdurano le esigenze assistenziali e  di servizio; 

 
RITENUTO, sulla base della nota n° 1579  data 28/7/2010 della l’Azienda USL n. 7  di 

Carbonia e ai sensi dell’art. 8 dell’Accordo Integrativo Regionale per la medicina specialistica 

ambulatoriale interna allegato alla  D.G.R. N° 41/10 del 8/9/2009, pervenuta agli uffici della 

ASL 8 il 01/09/2010, di dover trasformare il rapporto di lavoro instaurato presso questa ASL 

dal Dr. D’Auria Luigi, medico specialista ambulatoriale convenzionato interno nella branca di 

Ortopedia, da tempo determinato a tempo indeterminato con decorrenza dal 01/09/2010;  

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

dell’Azienda. 

 

DELIBERA 

 
Per i motivi esposti in premessa 

 
- Di  procedere,  in esecuzione all’art. 8 dell’Accordo Integrativo Regionale per la medicina 

specialistica ambulatoriale interna allegato alla  D.G.R. N° 41/10 del 8/9/2009 (ACN 23/3/2005 

così come modificato e integrato dall’ACN del 29/7/2009) pubblicata nel B.U.R.A.S.  il 

22/10/2009 e ai sensi dell’art. 23, comma 13, dall’ACN del 29/7/2009, alla  trasformazione del 

rapporto di lavoro da tempo determinato a tempo indeterminato del Dr. D’Auria Luigi, 

specialista ambulatoriale interno nella la branca di  Ortopedia con n. 6 ore settimanali di attività 

presso questa ASL e con anzianità di servizio dal 01/09/2010, a  decorrere dal 01/09/2010;  

 

- Di dare atto che detta trasformazione  comporta una riduzione della spesa per l’attività 

specialistica; 

 

- Di corrispondere al Dr. D’Auria Luigi il trattamento economico previsto dal vigente 

Accordo Collettivo all’articolo 42; 

 

- Di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale all’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 29 comma 1, della L. R. n. 10/2006, nonché al 

Comitato Consultivo Zonale ex art. 24 A.C.N. 23/03/05 della Provincia di Cagliari e alle 

Aziende Sanitarie ove la professionista presta servizio; 

 

- Di trasmettere la presente deliberazione all’Assessorato Regionale all’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L. R. n. 10/2006 

 



 

Delibera n.   949 

 

Del  13/9/2010 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

pg 
�  

- Di demandare al U.O.C. Area Amministrativa Territoriale - Medicina Specialistica 

Ambulatoriale Interna i conseguenti  adempimenti di propria competenza.  

 

 

 

            IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 

                   Dott. Gianluca Calabrò                                                  Dott. Ugo Storelli 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dr. Emilio Simeone 

 
 
 

       


